PAGE
6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

18.04.2011                                                                                                                                  № 151
                                                         с.Вороново  Кожевниковского района  Томской области
О внесении изменений в решение

Совета от 27.12.2010 № 137 «О бюджете
Вороновского сельского поселения на 2011 год»
В соответствии со статьёй 3 главы 5 Положения «О бюджетном процессе муниципального образования Вороновское сельское поселение» от 28.04.2008 №21                                   и необходимостью перераспределения бюджетных обязательств,

Совет Вороновского сельского поселения решил:

Внести изменения в решение Совета от 27.12.2010 № 137 «О бюджете Вороновского сельского поселения на 2011 год»,
1. пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Вороновского сельского поселения на 2011 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Вороновского сельского поселения                     в сумме 5 914,355 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  1 630,7 тыс. рублей согласно приложению 1.

2) общий объем расходов бюджета Вороновского сельского поселения в сумме  6 077,425 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета Вороновского сельского поселения в сумме  163,07 тыс. рублей»
2. приложение 6, 8 изложить в редакции согласно приложению 1, 2.
Глава поселения                                                                                                               Н.А.Козлов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к Решению Совета

	Вороновского сельского поселения

	от 18.04.2011 № 151

Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Вороновского сельского поселения из районного бюджета на 2011 год

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2011 год

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4 283,655

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 958,813

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 958,813

	Субвенции бюджету поселения
	150,1

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	150,1

	Межбюджетные трансферты из районного бюджета
	1 174,742

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из областного бюджета (содержание автомобильных дорог)
	656,934

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из районного бюджета (содержание автомобильных дорог)
	43,4

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	93,72

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию ОЦП «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма на территории Томской области в 2010-2011 годах»
	7,625

	Иные межбюджетные трансферты в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	373,063

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к Решению Совета

	Вороновского сельского поселения

	от 18.04.2011 № 151

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

	статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной

	структуре расходов местного бюджета на 2011 год

	Наименование
	Мин
	Р3ПР
	ЦСР
	ВР
	СУММА

	Всего

	6 077,425

	Совет Вороновского сельского поселения
	902

	6,50

	Общегосударственные вопросы
	902
	0100

	6,50

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	902
	0103

	6,50

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	902
	0103
	0020000

	6,500

	Центральный аппарат
	902
	0103
	0020400

	6,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0103
	0020400
	500
	6,50

	Администрация Вороновского сельского поселения
	902

	6 070,925

	Общегосударственные вопросы
	902
	0100

	2 673,469

	Функционирование Правительства Российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	0104

	2 656,469

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	902
	0104
	0020000

	2 656,469

	Центральный аппарат
	902
	0104
	0020400

	2 200,119

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0104
	0020400
	500
	2 200,119

	Глава муниципального образования
	902
	0104
	0020800

	456,350

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0104
	0020800
	500
	456,350

	Резервные фонды
	902
	0111

	17,00

	Резервные фонды
	902
	0111
	0700000

	17,00

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	902
	0111
	0700500

	17,00

	Прочие расходы
	902
	0111
	0700500
	013
	17,0

	Национальная оборона
	902
	0200

	150,10

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	902
	0203

	150,10

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	902
	0203
	0010000

	150,10

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	902
	0203
	0013600

	150,10

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0203
	0013600
	500
	150,10

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	902
	0300

	17,625

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	902
	0309

	10,00

	Мероприятия по гражданской обороне
	902
	0309
	2180000

	10,00

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	902
	0309
	2180100

	10,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0309
	2180100
	500
	10,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	902
	0314

	7,625

	Региональные целевые программы
	902
	0314
	5220000

	7,625

	Областная целевая программа "Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма Томской области в 2010-2011 годах"
	902
	0314
	5220400

	7,625

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0314
	5220400
	500
	7,625

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	0500

	1 388,964

	Коммунальное хозяйство
	902
	0502

	246,142

	Поддержка коммунального хозяйства
	902
	0502
	3910000

	93,720

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	902
	0502
	3910500

	93,720

	Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	902
	0502
	3910500

	93,720

	Текущий ремонт участка водопровода                        с. Осиновка между ул. Советской и Мира
	902
	0502
	3910500

	143,952

	Выполнение функций органами местного самоуправления:
	902
	0502
	3910500
	500
	237,672

	Распоряжение Главы Кожевниковского района №119 от 08.04.2011 «О финансировании аварийно-восстановительных работ по замене погружного насоса ЭЦП 6-10-8 на скважине 35/38, расположенной по адресу с. Вороново, ул. Советская, 48А»
	902
	0502
	0700000

	8,470

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Администрации Кожевниковского района
	902
	0502
	0700500

	8,470

	Выполнение функций органами местного самоуправления:
	902
	0502
	0700500
	500
	8,470

	Благоустройство
	902
	0503

	1142,822

	Уличное освещение
	902
	0503
	6000100

	317,113

	Выполнение функций органами местного самоуправления:
	902
	0503
	6000100
	500
	317,113

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	902
	0503
	6000200

	700,334

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законом РФ (содержание автомобильных дорог)
	902
	0503
	6000200

	656,934

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законом РФ (содержание автомобильных дорог) софинансирование
	902
	0503
	6000200

	43,40

	Выполнение функций органами местного самоуправления:
	902
	0503
	6000200
	500
	700,334

	Озеленение
	902
	0503
	6000300

	10,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления:
	902
	0503
	6000300
	500
	10,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбища)
	902
	0503
	6000400

	10,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0503
	6000400
	500
	10,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения                                                                                                           в том числе:
	902
	0503
	6000500

	105,375

	Сбор и вывоз мусора
	902
	0503
	6000500

	78,375

	Благоустройство прочие расходы
	902
	0503
	6000500

	12,00

	Занятость населения
	902
	0503
	6000500

	15,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0503
	6000500
	500
	105,375

	Образование
	902
	0700

	9,00

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	902
	0707

	9,00

	Организационно-воспитательная работа с молодёжью
	902
	0707
	4310000

	9,00

	Проведение мероприятий для детей и молодёжи
	902
	0707
	4310100

	9,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0707
	4310100
	500
	9,00

	Культура и кинематография
	902
	0800

	1 668,427

	Культура
	902
	0801

	1 668,427

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	902
	0801
	4400000

	1 668,427

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	902
	0801
	4409900

	1 668,427

	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	902
	0801
	4409900

	1 668,427

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	0801
	4409900
	017
	1 651,427

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0801
	4409900
	500
	17,00

	Физическая культура и спорт
	902
	1100

	41,50

	Физическая культура
	902
	1101

	41,50

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	902
	1101
	5120000

	41,50

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	902
	1101
	5129702

	41,50

	Прочие расходы
	902
	1101
	5129702
	013
	41,50

	Межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	902
	1400

	121,840

	Прочие межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	902
	1403
	0000000

	121,840

	Межбюджетные трансферты
	902
	1403
	5210000

	121,840

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам  поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями в т.ч.
	902
	1403
	5210600

	121,840

	На организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	902
	1403
	5210600

	17,140

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	1403
	5210600
	017
	17,140

	На организацию вопросов местного значения
	902
	1403
	5210600

	104,70

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	1403
	5210600
	017
	104,70

PAGE